МО «ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2010.

№  10
с. Тымск

О  подготовке  к  пожароопасному
сезону в лесах   Тымского сельского

поселения  в  2010 году

    В  соответствии  со  ст.ст. 19, 52, 53  Лесного  кодекса  РФ,  ФЗ  от  21.12.1994.  № 68 – ФЗ «О  защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного и техногенного  характера», ФЗ  от  12.12.1994.  № 69-ФЗ «О  пожарной  безопасности», ст. 6  Закона  ТО  от  11.11.2005.  № 206-ФЗ  «О защите  населения  и  территории  Томской  области  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера», в целях  предупреждения  и  ликвидации  лесных пожаров,  обеспечения  выполнения  Правил  пожарной  безопасности  в  лесах
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Пожароопасный  сезон  на  территории  Тымского сельского  поселения  считать  с  01.05.2010.  по  01.10.2010.
     2. Утвердить  План  по  проведению  организационно-технических  превентивных  мероприятий  по  защите  населения  и  территории  Тымского сельского поселения  от  лесных  пожаров  в  2010 году  согласно  приложению 1.
     3. Утвердить  План  эвакуации  населения,  материальных ценностей, с/х  животных  из  пожароопасного  района  согласно  приложения 2.
Глава поселения

А.А. Папанов

Утвержден
Постановлением

Главаы поселения

от  15.04.2010. № 10
Приложение 1
ПЛАН  по  проведению
организационно-технических

превентивных  мероприятий  по  защите  населения  и  территории  Тымского сельского поселения
от  лесных  пожаров  в  2010 году
	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Обнародовать  и  ознакомить  население  с  составом  и  порядком  приведения  в  готовность  сил  и  средств, привлекаемых  к  выполнению  противопожарных,  аварийно-восстановительных  работ
	до  30.04.2010.
	А.А. Папанов
С.В. Эльшайдт

	2.
	Организовать  на  территории  Тымского с/п  добровольное  пожарное  формирование,  обнародовать  список  членов  ДПФ
	до  30.04.2010.
	А.А. Папанов

О.В. Рользинг

С.В. Эльшайдт

	3.
	Обеспечить  создание  резерва  ГСМ  и  других  материально – технических  средств  на  пожароопасный сезон
	до  30.04.2010.
	А.А. Папанов

Утвержден
Постановлением
Главы  поселения

от  15.04.2010.  № 10
Приложение 2
План  эвакуации  населения,
материальных ценностей,

с/х  животных  из  пожароопасного  района
1.При  угрозе  распространения  пожара  и  невозможности  его  тушения  жители  своим  ходом  или  на  предоставленном  транспорте  (УАЗ  Администрации, трактор с прицепом   МУП  «ЖКХ  Тымское)  перемещаются  в  район  бывшей  фермы.

2.В  районе  бывшей  фермы  устраивается  изгородь  для  с/х  животных.

3. Обустраивается  временное  жилье  (палатки, навесы).